
Haben Sie Fragen? Gerne geben wir Ihnen Auskunft: Telefon 0848 111 444 
Stand: 21.04.2024 Alle Rechte vorbehalten. Bitte beachten Sie die geltenden  
Verkaufsbestimmungen für die entsprechenden Dienstleistungen. 

EINZELPREISLISTE BASISDIENSTLEISTUNGEN  
PRIVATKUNDEN 
1. Kontoführung 
Privatkonto	
Kontoführung	 kostenlos 
	 (Abrechnung quartalsweise)
Buchungsgebühr	 kostenlos 
Kontoauszug	 effektive Portokosten / kostenlos via  
	 TKB E-Banking
Porti A- oder B-Post ( Posttarif) frei wählbar, Verrechnung einmal pro Tag und Konto

Fremddomizilgebühr1	 CHF 90.– pro Quartal

2. Zahlungsverkehr Inland CHF/EUR2 

	 Privatkonten	 Sparkonten
TKB E-Banking Zahlungsauftrag8	 kostenlos	 CHF 3.– pro Posten
TKB espresso! Zahlungsauftrag	 kostenlos	 CHF 3.– pro Posten
LSV-Belastung	 kostenlos	 CHF 3.– pro
			   Ausführung
schriftliche	 CHF 20.–	 CHF 20.– 
Zahlungsaufträge	 pro Posten	 pro Posten
Dauerauftrag via TKB E-Banking	 kostenlos	 CHF 3.– pro 	
			   Ausführung 
Dauerauftrag manuell	 CHF –.50 pro 	 CHF 3.– pro 
	 Ausführung	 Ausführung	
Zahlungsauftrag telefonisch oder	 CHF 20.– pro Auftrag
per Fax mit Spezialvereinbarung

3. Zahlungsverkehr Ausland sowie Inland in Fremdwährung3 
	 Privatkonten	 Sparkonten
TKB E-Banking SEPA-Zahlungsauftrag4,7	 kostenlos	 CHF 4.– 
			   pro Posten
SEPA Basislastschrift (Core) Belastung	 kostenlos	 ----------------------
TKB E-Banking Zahlungsauftrag7	 CHF 4.– 	 CHF 4.–
	 pro Posten	 pro Posten
schriftliche Zahlungsaufträge	 CHF 20.–	 CHF 20.–
	 pro Posten	 pro Posten
Dauerauftrag via TKB E-Banking	 CHF 4.–	 CHF 4.–
	 pro Ausführung	 pro Ausführung 
Dauerauftrag manuell	 CHF 8.–	 CHF 8.–
	 pro Ausführung	 pro Ausführung
Bei der Option «OUR» (alle Spesen zu Lasten Auftraggeber) werden zusätzlich 
CHF 12.– verrechnet. Weiterbelastung deutlich höherer Gebühren vorbehalten.

4. Gebühren für Münzen Ein- und Auslieferungen am Schalter*
TKB-Kunden	 1 % der Summe min. CHF 2.–
NICHT-Kunden	 3 % der Summe min. CHF 10.–
Münzverarbeitungen aus Carlo-Kässelis unserer TKB-Kunden sind kostenlos.

5. Steuerauszug
E-Steuerauszug Schweiz 	 CHF 25.– 
«ohne Wertschriften»*	
E-Steuerauszug Schweiz	 CHF 8.– / Valor  
«mit Wertschriften»*	 (min. CHF 25.– / max. CHF 250.–)

6. Sonderaufwendungen
Recherchen in Ihrem Auftrag	 nach Aufwand / CHF 50.– pro Stunde, 
	 min. CHF 10.–
Adressnachforschungsgebühr	 CHF 50.– pro Stunde, min. CHF 10.–
Kreditkommission für Sollsaldo	� 0,25 % pro Quartal auf dem höchst-

benutzten Sollsaldo
Banklagernde Korrespondenz   	 CHF 500.– p.a.5

Kennwortbeziehung  	 CHF 1000.– p.a.5

Nachrichtenlose Vermögenswerte   	 CHF 360.– p.a.5

Bargeldbezüge ab CHF 1 Mio.	 nach Aufwand /auf Anfrage
Bestellung QR-Rechnungen durch TKB	 CHF 20.- pro Bestellung6

7. Karten*
TKB Debit Mastercard		
Jahresgebühr	 CHF 40.– 
Kartensperrung	 CHF 25.–
Ersatzkarte	 CHF 30.–
Ersatzpin	 CHF 5.–

Einzahlung am TKB Bancomat
CHF auf ein CHF-Konto	 kostenlos
EUR auf ein EUR-Konto	 CHF 5.–

Bargeldbezüge in CHF ab CHF-Konto an	 kostenlos	
Kantonalbank-Bancomaten in der Schweiz	
an Nicht-Kantonalbank-Bancomaten in 	 CHF 2.–
der Schweiz	
Bargeldbezüge in EUR ab CHF-Konto /  
EUR--Konto an TKB Bancomaten	 kostenlos
an allen übrigen Bancomaten	 CHF 5.–
Bargeldbezüge an Bancomaten im Ausland	CHF 5.–

Bezahlen 
in der Schweiz	 kostenlos
im Ausland	 CHF 1.50	
im Internet (TKB Debit Mastercard)	 kostenlos

TKB-Kontokarte
Ausstellungsgebühr	 CHF 20.– 
Kartensperrung	 CHF 25.–
Ersatzkarte	 CHF 20.–

TKB Kreditkarte
Jahresgebühr
TKB World MasterCard/Visa Silber	 CHF 100.–
TKB World MasterCard/Visa Gold	 CHF 200.–
Kartensperrung	 kostenlos
Ersatzkarte Silber	 CHF 20.–
Ersatzkarte Gold	 kostenlos

Kommission Bargeldbezug	 4,0 % (mind. CHF/EUR/USD 10.–)

Bezahlen in der Schweiz	 kostenlos
Bezahlen im Ausland (Bearbeitungsgebühr) 	1,75 % 

1 �Geschäftsbeziehung für Privatpersonen mit ausländischem Domizil – ausgenommen sind Grenz-
gänger und Kunden mit einem Geschäftsvolumen von mehr als CHF 50 000.– sowie Kunden mit 
einem Vermögensverwaltungsmandat 

2 �Sämtliche Kontoüberträge innerhalb einer Kundenbeziehung bei der TKB sind kostenlos.
3 �Zahlungsaufträge in CHF nach Deutschland werden bis zu einem Gegenwert von EUR 10 000.– 

automatisch von unserer Korrespondenzbank in EUR umgerechnet. Soll ein Zahlungsauftrag nach 
Deutschland bis zum Zahlungsempfänger respektive der Bank des Zahlungsempfängers in CHF 
ausgeführt werden, so muss dies explizit im Zahlungsauftrag erwähnt werden (TKB E-Banking: 
«Nachricht an Ihre Bank» unter «Erweiterte Zahlungsoptionen»). Dadurch können weitere Kosten 
durch Korrespondenzbanken entstehen.

4 Alle Informationen zu SEPA finden Sie unter www.tkb.ch/sepa
5 exkl. Mehrwertsteuer für Kunden mit Domizil Schweiz oder Fürstentum Liechtenstein.
6 �Für Bestellung von QR-Rechnungen (durch die TKB im QR-Generator erfasst) werden CHF 20.- 

verrechnet. Zusätzlich kommen mögliche Kosten der Erstellung durch die Lerchmüller AG zur 
Anwendung. Die Bestellgebühr von CHF 20.- kommt bei einer Erfassung durch den Kunden (auf 
www.qr-generator.ch/tkb) nicht zur Anwendung.

7 Bei Expresszahlungen, welche ab 12 Uhr im TKB E-Banking erfasst und freigegeben werden, kommt 	
   ein Zuschlag von CHF 3.– pro Zahlung zum Tragen. Die TKB hat keinen Einfluss auf die Gutschrif-
   valuta beim Begünstigten
* Günstiger in den Servicepaketen/Hypotheken – fragen Sie uns (nur für Personen mit Domizil CH)


